



平成22年8月12日

各 位

会社名 メルシャン株式会社
代表者名 取締役社長 植木 宏
(コード番号2536 東証・大証 第一部)
問合せ先 財務部長 田尻 慶幸
TEL 03-3231-3925

過年度決算短信等(平成17年12月期第1四半期～平成22年12月期第1四半期)の一部訂正について

当社は、平成22年6月11日付「当社水産飼料事業部における不適切な取引について(第二報)」及び「当社株式の監理銘柄(審査中)指定に関するお知らせ」において、本件取引による財務諸表等への影響額等が判明し次第、過年度決算の訂正を速やかに行う旨、お知らせいたしました。このたび、過年度決算の具体的な訂正内容が確定いたしましたので以下のとおりご報告いたします。

記

1. 今回訂正を行う決算短信

| | | 発表日 |
|------------|------------------------------|-------------|
| ・平成17年12月期 | 第1四半期財務・業績の概況(連結) | 平成17年4月28日 |
| ・平成17年12月期 | 中間決算短信(連結) | 平成17年7月29日 |
| ・平成17年12月期 | 個別中間財務諸表の概要 | 平成17年7月29日 |
| ・平成17年12月期 | 第3四半期財務・業績の概況(連結) | 平成17年10月28日 |
| ・平成17年12月期 | 決算短信(連結) | 平成18年2月20日 |
| ・平成17年12月期 | 個別財務諸表の概要 | 平成18年2月20日 |
| ・平成18年12月期 | 第1四半期財務・業績の概況(連結) | 平成18年4月28日 |
| | および中間期(連結・個別)業績予想の修正に関するお知らせ | |
| ・平成18年12月期 | 中間決算短信(連結) | 平成18年7月28日 |
| ・平成18年12月期 | 個別中間財務諸表の概要 | 平成18年7月28日 |
| ・平成18年12月期 | 第3四半期財務・業績の概況(連結) | 平成18年10月27日 |
| ・平成18年12月期 | 決算短信(連結) | 平成19年2月16日 |
| ・平成18年12月期 | 個別財務諸表の概要 | 平成19年2月16日 |
| ・平成19年12月期 | 第1四半期財務・業績の概況(連結) | 平成19年4月25日 |
| ・平成19年12月期 | 中間決算短信 | 平成19年7月31日 |
| ・平成19年12月期 | 第3四半期財務・業績の概況 | 平成19年10月31日 |
| ・平成19年12月期 | 決算短信 | 平成20年1月31日 |

| | | |
|------------|---------------|-------------|
| ・平成20年12月期 | 第1四半期財務・業績の概況 | 平成20年4月24日 |
| ・平成20年12月期 | 中間決算短信 | 平成20年7月31日 |
| ・平成20年12月期 | 第3四半期財務・業績の概況 | 平成20年10月29日 |
| ・平成20年12月期 | 決算短信 | 平成21年1月30日 |
| ・平成21年12月期 | 第1四半期決算短信 | 平成21年4月30日 |
| ・平成21年12月期 | 第2四半期決算短信 | 平成21年7月30日 |
| ・平成21年12月期 | 第3四半期決算短信 | 平成21年10月29日 |
| ・平成21年12月期 | 決算短信 | 平成22年1月29日 |
| ・平成22年12月期 | 第1四半期決算短信 | 平成22年4月28日 |

2. 訂正による過年度業績への影響

一般の訂正による過年度の連結・個別業績への影響につきましては、以下の通りです。

①要因別の損益影響額（連結）

（単位：百万円/プラスが損失）

| 内訳 | 2005 年度 | 2006 年度 | 2007 年度 | 2008 年度 | 2009 年度 | 2010 年度 | | 合計 |
|------------------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------|
| | | | | | | 第1 四半期 | 第2 四半期 | |
| (1)架空製造・架空仕入に対する支払額 | 226 | 129 | 30 | 1,625 | 3,747 | 1,261 | 752 | 7,769 |
| (2)架空の売上・原材料有償支給による回収額 | △218 | △106 | 23 | △908 | △2,917 | △884 | △187 | △5,197 |
| (3)売上高の修正額 | | 233 | 271 | 1,912 | 2,743 | 677 | △256 | 5,579 |
| (4)売上原価の修正額 | 8 | △53 | △159 | △781 | △1,623 | △466 | 146 | △2,930 |
| (5)棚卸資産評価損 | | | | | 356 | | | 356 |
| (6)売掛金残高に対する引当 | | | | 184 | 213 | | 18 | 415 |
| (7)潜在債務 | | | | | | | 314 | 314 |
| (8)販管費修正 | | | | △24 | △16 | 13 | 7 | △21 |
| (9)過年度損益修正損 | 194 | | | | | | | 194 |
| 合計 | 210 | 202 | 165 | 2,007 | 2,502 | 600 | 793 | 6,479 |

その他の会計上の影響額

| 内訳 | 2005年度 | 2006年度 | 2007年度 | 2008年度 | 2009年度 | 2010年度 | | 合計 |
|---------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | | | | | | 第1四半期 | 第2四半期 | |
| 減損損失及び固定資産除却損 | | | | 734 | △314 | | | 420 |
| 法人税等調整額 | | | 1,917 | △706 | △42 | 282 | | 1,452 |
| 訂正損益合計 | | | 1,917 | 27 | △355 | 282 | | 1,872 |

②主要財務諸表項目別の影響額 別紙1参照

3. 訂正の理由

当社水産飼料事業部において不適切な取引が行なわれていた疑いが平成22年5月に生じ、その実態及び損失額を調査するため、5月21日に社内調査委員会（委員長：取締役社長 植木宏）を設置いたしました。同委員会の調査により、同事業部において、過年度からサンプル品出荷の費用未計上、売上計上期の操作などの不適切な会計処理や、架空販売、架空製造、これらを組み合わせた循環取引などの不正行為が継続して行なわれていたことが明らかになりました。また、当該不正行為を隠蔽するため、内部統制証跡の偽装やダミー品による在庫数量偽装などが行なわれていたことが明らかになりました。

これにより当社は、当該不適切会計処理及び不正行為の決算への影響額を調査し、それらが本来処理されるべきであった決算期に遡って決算の訂正を行うことといたしました。これらの決算訂正により、平成17年12月期第1四半期から平成22年12月期第2四半期までの損失処理による影響額は合計約64億7千9百万円となります。また、この決算訂正の結果として過年度における繰延税金資産の回収可能性に関する判断、固定資産減損会計適用等に関する判断を見直しました。これらの決算訂正により、平成17年12月期第1四半期から平成22年12月期第1四半期までのその他会計上の影響額は合計約18億7千2百万円となり、損益影響額の合計は約83億5千1百万円となりました。

これらの決算訂正により、平成17年12月期中間期から平成22年12月期第1四半期までの有価証券報告書、半期報告書、四半期報告書の訂正を行うことといたしました。

なお、詳細につきましては、本日公表の「社内調査報告書」をご参照下さい。

以上

(別紙)訂正による過年度業績への影響
メルシャン(株)(市場第一部 コード2536)

(単位:百万円,%)

| 期 | 項目 | 連結 | | | | 個別 | | | |
|----------------------|-------|---------|---------|--------------------|----------------|--------|--------|--------------------|----------------|
| | | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) |
| 2005年12月期 (第1四半期) | 売上高 | 19,994 | 19,994 | 0 | 0.00% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 5,989 | 5,983 | △ 6 | -0.10% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 522 | △ 530 | △ 7 | 1.34% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 472 | △ 479 | △ 7 | 1.48% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 274 | △ 441 | △ 167 | 60.95% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 81,887 | 81,725 | △ 161 | -0.20% | — | — | — | — |
| 2005年12月期 (中間期) | 自己資本 | 47,428 | 47,261 | △ 167 | -0.35% | — | — | — | — |
| | 売上高 | 45,138 | 45,138 | 0 | 0.00% | 42,697 | 42,697 | 0 | 0.00% |
| | 売上総利益 | 13,475 | 13,447 | △ 27 | -0.20% | 12,752 | 12,724 | △ 27 | -0.21% |
| | 営業利益 | 519 | 491 | △ 27 | -5.20% | 231 | 203 | △ 27 | -11.69% |
| | 経常利益 | 499 | 471 | △ 27 | -5.41% | 1,520 | 1,492 | △ 27 | -1.78% |
| | 当期純利益 | 197 | 63 | △ 133 | -67.51% | 1,329 | 1,195 | △ 133 | -10.01% |
| 2005年12月期 (第3四半期) | 総資産 | 85,112 | 84,984 | △ 128 | -0.15% | 81,423 | 81,295 | △ 128 | -0.16% |
| | 自己資本 | 46,901 | 46,767 | △ 133 | -0.28% | 46,675 | 46,541 | △ 133 | -0.28% |
| | 売上高 | 66,844 | 66,844 | 0 | 0.00% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 19,800 | 19,783 | △ 17 | -0.09% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | 256 | 239 | △ 17 | -6.64% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | 305 | 288 | △ 17 | -5.57% | — | — | — | — |
| 2005年12月期 | 当期純利益 | 11 | △ 175 | △ 186 | — | — | — | — | — |
| | 総資産 | 84,314 | 84,105 | △ 209 | -0.25% | — | — | — | — |
| | 自己資本 | 45,982 | 45,795 | △ 186 | -0.40% | — | — | — | — |
| | 売上高 | 99,027 | 99,027 | 0 | 0.00% | 93,613 | 93,613 | 0 | 0.00% |
| | 売上総利益 | 29,777 | 29,769 | △ 7 | -0.02% | 28,245 | 28,237 | △ 8 | -0.03% |
| | 営業利益 | 2,595 | 2,587 | △ 7 | -0.27% | 2,057 | 2,049 | △ 7 | -0.34% |
| 2005年12月期 | 経常利益 | 2,675 | 2,667 | △ 7 | -0.26% | 3,434 | 3,426 | △ 7 | -0.20% |
| | 当期純利益 | 1,409 | 1,199 | △ 209 | -14.83% | 2,344 | 2,134 | △ 209 | -8.92% |
| | 総資産 | 87,938 | 87,739 | △ 199 | -0.23% | 84,504 | 84,304 | △ 199 | -0.24% |
| | 自己資本 | 47,592 | 47,382 | △ 209 | -0.44% | 46,903 | 46,693 | △ 209 | -0.45% |
| | 売上高 | 19,295 | 19,295 | 0 | 0.00% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 5,528 | 5,473 | △ 55 | -0.99% | — | — | — | — |
| 2006年12月期 (第1四半期) | 営業利益 | △ 1,254 | △ 1,393 | △ 139 | 11.08% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 1,203 | △ 1,342 | △ 139 | 11.55% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 773 | △ 919 | △ 146 | 18.89% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 82,364 | 81,987 | △ 377 | -0.46% | — | — | — | — |
| | 自己資本 | 46,035 | 45,679 | △ 355 | -0.77% | — | — | — | — |
| | 売上高 | 45,159 | 45,159 | 0 | 0.00% | 42,547 | 42,547 | 0 | 0.00% |
| 2006年12月期 (中間期) | 売上総利益 | 13,151 | 13,073 | △ 78 | -0.59% | 12,392 | 12,313 | △ 79 | -0.64% |
| | 営業利益 | △ 565 | △ 770 | △ 205 | 36.28% | △ 647 | △ 852 | △ 204 | 31.53% |
| | 経常利益 | △ 551 | △ 756 | △ 205 | 37.21% | △ 429 | △ 634 | △ 204 | 47.55% |
| | 当期純利益 | △ 475 | △ 682 | △ 207 | 43.58% | △ 324 | △ 531 | △ 207 | 63.89% |
| | 総資産 | 87,864 | 87,463 | △ 401 | -0.46% | 83,226 | 82,825 | △ 400 | -0.48% |
| | 純資産 | 46,396 | 45,979 | △ 417 | -0.90% | 45,668 | 45,251 | △ 416 | -0.91% |
| 2006年12月期 (第3四半期) | 売上高 | 66,570 | 66,469 | △ 100 | -0.15% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 19,174 | 19,098 | △ 75 | -0.39% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 914 | △ 1,112 | △ 197 | 21.55% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 876 | △ 1,074 | △ 197 | 22.49% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 909 | △ 1,113 | △ 204 | 22.44% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 87,924 | 87,521 | △ 403 | -0.46% | — | — | — | — |
| 2006年12月期 | 純資産 | 46,052 | 45,638 | △ 414 | -0.90% | — | — | — | — |
| | 売上高 | 99,587 | 99,355 | △ 232 | -0.23% | 92,256 | 92,023 | △ 232 | -0.25% |
| | 売上総利益 | 28,724 | 28,544 | △ 179 | -0.62% | 26,689 | 26,509 | △ 179 | -0.67% |
| | 営業利益 | 1,448 | 1,250 | △ 197 | -13.60% | 911 | 713 | △ 197 | -21.62% |
| | 経常利益 | 1,558 | 1,360 | △ 197 | -12.64% | 1,246 | 1,048 | △ 197 | -15.81% |
| | 当期純利益 | 1,860 | 1,658 | △ 202 | -10.86% | 1,790 | 1,588 | △ 202 | -11.28% |
| 2006年12月期 | 総資産 | 95,418 | 95,011 | △ 407 | -0.43% | 90,072 | 89,665 | △ 407 | -0.45% |
| | 純資産 | 48,887 | 48,475 | △ 411 | -0.84% | 47,698 | 47,286 | △ 411 | -0.86% |

(単位:百万円,%)

| 期 | 項目 | 連結 | | | | 個別 | | | |
|----------------------|-------|---------|---------|--------------------|----------------|--------|---------|--------------------|----------------|
| | | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) |
| 2007年12月期 (第1四半期) | 売上高 | 21,258 | 21,251 | △ 7 | -0.03% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 5,636 | 5,702 | 66 | 1.17% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 793 | △ 727 | 66 | -8.32% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 771 | △ 705 | 66 | -8.56% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 376 | △ 209 | 167 | -44.41% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 87,139 | 86,892 | △ 246 | -0.28% | — | — | — | — |
| | 純資産 | 47,937 | 47,692 | △ 244 | -0.51% | — | — | — | — |
| 2007年6月期 (中間期) | 売上高 | 47,121 | 47,276 | 155 | 0.33% | 43,339 | 43,316 | △ 23 | -0.05% |
| | 売上総利益 | 12,318 | 12,594 | 276 | 2.24% | 11,423 | 11,521 | 98 | 0.86% |
| | 営業利益 | △ 459 | △ 361 | 98 | -21.35% | △ 638 | △ 540 | 98 | -15.36% |
| | 経常利益 | △ 352 | △ 253 | 99 | -28.13% | △ 369 | △ 271 | 98 | -26.56% |
| | 当期純利益 | △ 363 | △ 262 | 100 | -27.55% | △ 334 | △ 234 | 100 | -29.94% |
| | 総資産 | 92,976 | 92,668 | △ 307 | -0.33% | 87,371 | 87,063 | △ 307 | -0.35% |
| | 純資産 | 48,164 | 47,852 | △ 311 | -0.65% | 46,790 | 46,479 | △ 311 | -0.66% |
| 2007年12月期 (第3四半期) | 売上高 | 71,058 | 71,002 | △ 55 | -0.08% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 17,608 | 17,684 | 76 | 0.43% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 807 | △ 757 | 50 | -6.20% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 706 | △ 656 | 50 | -7.08% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 302 | △ 257 | 44 | -14.57% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 88,458 | 88,104 | △ 353 | -0.40% | — | — | — | — |
| | 純資産 | 47,910 | 47,543 | △ 367 | -0.77% | — | — | — | — |
| 2007年12月期 | 売上高 | 103,329 | 103,058 | △ 270 | -0.26% | 94,888 | 94,618 | △ 270 | -0.28% |
| | 売上総利益 | 25,183 | 25,071 | △ 111 | -0.44% | 23,012 | 22,900 | △ 111 | -0.48% |
| | 営業利益 | 801 | 689 | △ 111 | -13.86% | 443 | 331 | △ 111 | -25.06% |
| | 経常利益 | 896 | 784 | △ 111 | -12.39% | 614 | 502 | △ 111 | -18.08% |
| | 当期純利益 | 483 | △ 1,598 | △ 2,082 | — | 361 | △ 1,841 | △ 2,203 | — |
| | 総資産 | 89,129 | 87,084 | △ 2,045 | -2.29% | 83,274 | 81,228 | △ 2,045 | -2.46% |
| | 純資産 | 48,618 | 46,124 | △ 2,494 | -5.13% | 47,335 | 44,720 | △ 2,615 | -5.52% |
| 2008年12月期 (第1四半期) | 売上高 | 20,655 | 20,479 | △ 175 | -0.85% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 5,052 | 4,904 | △ 148 | -2.93% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 407 | △ 714 | △ 306 | 75.18% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 438 | △ 744 | △ 306 | 69.86% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 305 | △ 818 | △ 512 | 167.87% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 82,173 | 79,438 | △ 2,735 | -3.33% | — | — | — | — |
| | 純資産 | 46,934 | 43,928 | △ 3,006 | -6.40% | — | — | — | — |
| 2008年12月期 (中間期) | 売上高 | 43,512 | 42,827 | △ 684 | -1.57% | 39,004 | 38,573 | △ 430 | -1.10% |
| | 売上総利益 | 10,834 | 10,535 | △ 299 | -2.76% | 9,895 | 9,621 | △ 274 | -2.77% |
| | 営業利益 | △ 322 | △ 1,375 | △ 1,053 | 327.02% | △ 359 | △ 1,387 | △ 1,027 | 286.07% |
| | 経常利益 | △ 331 | △ 1,384 | △ 1,053 | 318.13% | △ 213 | △ 1,241 | △ 1,027 | 482.16% |
| | 当期純利益 | △ 276 | △ 1,420 | △ 1,143 | 414.13% | △ 74 | △ 1,192 | △ 1,118 | 1510.81% |
| | 総資産 | 83,124 | 80,184 | △ 2,940 | -3.54% | 78,081 | 74,912 | △ 3,169 | -4.06% |
| | 純資産 | 47,204 | 43,566 | △ 3,637 | -7.70% | 46,360 | 42,627 | △ 3,733 | -8.05% |
| 2008年12月期 (第3四半期) | 売上高 | 63,736 | 62,366 | △ 1,370 | -2.15% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 15,390 | 14,604 | △ 786 | -5.11% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 1,090 | △ 2,269 | △ 1,178 | 108.07% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 1,059 | △ 2,237 | △ 1,178 | 111.24% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 740 | △ 2,409 | △ 1,669 | 225.54% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 79,603 | 75,910 | △ 3,692 | -4.64% | — | — | — | — |
| | 純資産 | 46,445 | 42,282 | △ 4,163 | -8.96% | — | — | — | — |
| 2008年12月期 | 売上高 | 92,743 | 90,831 | △ 1,911 | -2.06% | 84,273 | 82,558 | △ 1,715 | -2.04% |
| | 売上総利益 | 22,766 | 21,636 | △ 1,130 | -4.96% | 21,016 | 19,975 | △ 1,041 | -4.95% |
| | 営業利益 | 670 | △ 1,302 | △ 1,973 | — | 623 | △ 1,260 | △ 1,884 | — |
| | 経常利益 | 585 | △ 1,387 | △ 1,973 | — | 598 | △ 1,285 | △ 1,884 | — |
| | 当期純利益 | 162 | △ 1,871 | △ 2,034 | — | 347 | △ 1,597 | △ 1,945 | — |
| | 総資産 | 82,227 | 78,132 | △ 4,095 | -4.98% | 78,442 | 74,239 | △ 4,203 | -5.36% |
| | 純資産 | 46,600 | 42,071 | △ 4,528 | -9.72% | 46,496 | 41,936 | △ 4,560 | -9.81% |

(単位:百万円,%)

| 期 | 項目 | 連結 | | | | 個別 | | | |
|---------------------|-------|--------|---------|--------------------|----------------|--------|---------|--------------------|----------------|
| | | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) | 訂正前(A) | 訂正後(B) | 訂正金額(C) (B)-(A) | 訂正率 (C)/(A) |
| 2009年3月期 (第1四半期) | 売上高 | 17,909 | 17,506 | △ 402 | -2.24% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 4,348 | 4,247 | △ 100 | -2.30% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 728 | △ 1,062 | △ 334 | 45.88% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 649 | △ 984 | △ 334 | 51.46% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 983 | △ 2,165 | △ 1,182 | 120.24% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 75,354 | 69,697 | △ 5,657 | -7.51% | — | — | — | — |
| 2009年6月期 (第2四半期) | 売上高 | 39,004 | 38,193 | △ 811 | -2.08% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 10,039 | 9,606 | △ 432 | -4.30% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 348 | △ 778 | △ 429 | 123.28% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 243 | △ 673 | △ 429 | 176.54% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 60 | △ 788 | △ 728 | 1213.33% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 78,667 | 73,655 | △ 5,011 | -6.37% | — | — | — | — |
| 2009年9月期 (第3四半期) | 売上高 | 58,018 | 56,063 | △ 1,955 | -3.37% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 14,656 | 13,661 | △ 995 | -6.79% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 818 | △ 2,628 | △ 1,809 | 221.15% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 627 | △ 2,436 | △ 1,809 | 288.52% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 126 | △ 2,295 | △ 2,169 | 1721.43% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 76,239 | 69,701 | △ 6,537 | -8.57% | — | — | — | — |
| 2009年12月期 | 売上高 | 83,249 | 80,506 | △ 2,742 | -3.29% | 74,768 | 71,919 | △ 2,848 | -3.81% |
| | 売上総利益 | 21,339 | 20,220 | △ 1,119 | -5.24% | 19,196 | 18,194 | △ 1,002 | -5.22% |
| | 営業利益 | 564 | △ 1,579 | △ 2,143 | — | 352 | △ 1,673 | △ 2,026 | — |
| | 経常利益 | 883 | △ 1,259 | △ 2,143 | — | 443 | △ 1,582 | △ 2,026 | — |
| | 当期純利益 | 28 | △ 2,117 | △ 2,146 | — | 4 | △ 2,386 | △ 2,390 | — |
| | 総資産 | 77,270 | 70,719 | △ 6,550 | -8.48% | 72,820 | 66,385 | △ 6,434 | -8.84% |
| 2010年3月期 (第1四半期) | 売上高 | 16,872 | 16,195 | △ 676 | -4.01% | — | — | — | — |
| | 売上総利益 | 4,445 | 4,235 | △ 210 | -4.72% | — | — | — | — |
| | 営業利益 | △ 602 | △ 1,199 | △ 596 | 99.00% | — | — | — | — |
| | 経常利益 | △ 571 | △ 1,167 | △ 596 | 104.38% | — | — | — | — |
| | 当期純利益 | △ 383 | △ 1,265 | △ 882 | 230.29% | — | — | — | — |
| | 総資産 | 71,521 | 63,912 | △ 7,609 | -10.64% | — | — | — | — |
| | 純資産 | 44,874 | 37,280 | △ 7,593 | -16.92% | — | — | — | — |

(注) 2005年12月期の連結(個別)損益計算書には、過年度決算訂正の対象期間である直近5期以前(2004年12月期以前)の期間に係る不適切な会計処理の訂正に伴う連結(個別)累積利益減少額△194百万円を前期損益修正損として特別損失に計上しております。